Deliberação CBH-AT, nº 10, de 29/9/98

Homologa as indicações de pedidos de

financiamento com recursos do

FEHIDRO, de 1998, remanescentes.

O comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê, no uso de suas atribuições, e:

Considerando a Deliberação nº 8, de 05/8/98, que delega aos Subcomitês

regionais a análise e indicação de pedidos de enquadramento de projetos a serem

financiados com recursos do FEHIDRO;

Considerando as deliberações a este respeito tomadas pelos Subcomitês, Billings-

Tamanduateí, e Juqueri-Cantareira;

Delibera

Artigo 1º - Ficam homologadas, para efeito de obtenção de financiamento junto ao

FEHIDRO, as indicações constantes dos anexos II e III.

Artigo 2º - Fica aprovada a indicação do pedido de financiamento da FUCAMP,

relativo a montagem de um sistema de gestão e avaliação dos projetos

financiados pelo FEHIDRO, — junto à Secretaria Executiva do

Comitê.

Artigo 3º - Para fins de tramitação junto ao COFEHIDRO, os pedidos de

financiamento indicados nos artigos 1º e 2º serão considerados na

modalidade “não reembolsável”.

Anexo - II

Pedidos de enquadramento no FEHIDRO - 98 - Subregião Billings -

Tamanduateí

Título do Projeto

Entidade

Valor

Arbitrado

R$

Valor da

Contrapartida

R$

Valor Total

 R$

Consultoria Técnica para a

Elaboração de Lei Específica

Consórcio

Intermunicipal

do Grande ABC

120.000,00 30.000,00 150.000,00

Centro de Referência da

Bacia Hidrográfica

Tamanduateí Billings

Consórcio

Intermunicipal

do Grande ABC

123.500,00 30.875,00 154.375,00

Auditoria não

Governamental do Plano

Emergencial

Associação

Comunitária

Jardim Clube

de Campo

74.000,00 18.500,00 92.500,00

Educação Ambiental na

Gestão de Bacias

SEMASA -

Santo André

30.130,00 7.662,50 37.662,50

Fomento à Fiscalização

Integrada

SMA - CPRN

52.370,00

13.092,00

65.462,50

Anexo - II

Ref. a Delib. 10/98

Anexo III

Pedido de enquadramento no FEHIDRO - 98 - Subregião Juqueri-Cantareira

Entidade Projeto Aprovado

R$

Contrapartida

R$

Total

R$

Assoc. Amigos

do Horto

Oficinas de Ed.

Ambiental

58.415,00 30.000,00 88.415,00

Instituto Florestal

SMA

Aviventação

Divisas Parque

Juqueri

209.561,00 87.000,00 296.561,00

CCS/Franco da

Rocha

Reciclarte Col.

Sel. Escolar

48.200,00 11.053,00 59.253,00

Prefeitura

Municipal de

Mairiporã

Semana da

Cantareira

83.824,00 24.000,00 107.824,00

Arquivo AnxIIIjc

Ref. a Delib. 10/98